FERIA III.

noctibus, & una die in sepulchro gescere uoluunt, qm p suam simplam mortem nostram duplam danauit. Ut quid autem nobis mori uel resurgere uoluerit, manifestat, cu adhuc subdit. **Et prædicari in noīe eius penitentiā remissionē pectorum.** Nō ergo dūrū uel asper, uidea, quod dī, [prædicari in noīe eius penitentiā:] I] q[uod] ualde dulce est quod sequitur, [in remissionē pectorum.] Et ubi hæc prædicāda essent, manifestatur, cu subinfertur. **In oīes gentes.** Quo uerbo Donatistæ hæresis cōfunditur, q[uod] localē deū inducere uolentes, in sola Africā eius fidē esse dixerunt, nō attendētes quod ipse dñs ait: [In oīes gentes.] In omnibus gentibus p apostolo ministerium penitentia & remissio pectorum prædicata est, impleta prophetia quæ dixit: In omnem terrā exiuit sonus eorum, & in fines orbis terræ uerba eorum. Et ne aliquis ppter magnitudinē pectorum de uenia desperaret, subiunctum est: **Incipientibus ab Hierosolyma.** Nullus ergo p[otes]tæ magnitudine pectorum suorū remissionē se posse consequi desperet, si legitime p[otes]titeat, qm ipsi Hierosolymitis cognoscit indulatum, q[uod] cruētis manibus & mēdacibus uocibus ipsum sanguinem per quē genus humanū redemptū est, effuderunt: qm sicut dominus ait per prophetam, **Nolo mortem peccatoris, sed ut conuertatur & uiuat.**

Tezech. 13

FERIA QVARTA**Paschæ. Actuum. III.**

In diebus illis Afriens Petrus os suū dixit: Viti Israelitæ, & qui timetis deum, audite. Et reliqua.

Notandum quod uiros de genere **Israel**, & ti-
mientes dominū, ad audiendum dei p̄uocet
uerbum. **Viri** enim dicuntur à uiribus, q̄ ne-
sciunt tolerando desicere, aut in prosperis aliqua se-
elatione iactare, sed animo stabili defixi, & cælestiū
rerum contemplatione firmati, manent semper im-
pauidi. **Qui** tu metis dñm, inquit, audite. i. qui re-
uerentiam habetis nominis eius: quia eius uerba nō
meretur audire, nisi qui cognoscit & timere. **Timor**
autē dñi, quia iustus & rectus est, auditum renouat,
amorem tribuit, ardore charitatis inflamat. **De-**
us Abraam, & **deus** Isaac, & **deus** Jacob,
deus patrum nostrorum. Poterat enim dice-
re, **deus** Abraam, Isaac & Jacob, sed ter nominat
deū Abraam, deum Isaac, deum Jacob, ut tu intelli-
gas deū patrem, & filium, & spm s̄t̄m. Et ne tibi sca-
dalum terna dei nominatio generaret, addidit [pa-
trum nostrorū]. Prudēter enim personas distinxit,
& naturam uniuirt. **Glorificauit** filium suū, qn̄
post resurrectionem nimis mirabilem, totius mun-
di credulitatē deus ei in eo quod homo factus est, ha-
bere concessit. **Glorificauit** eum gloria resurrectio-
nis, glorificauit gloria ascensionis, & glorificauit suæ
dexergessiōis. **quem** vos quidem tradidistis.
Hunc enim respondit Pilatus domino, dicens: Nun-
quid ego Iudeus sum? Gens tua & pontifices tui tra-
diderunt te mihi. quid fecisti? subauditur, ut tradere-
ris mihi. Tradiderunt enim dominū sacerdotes per
inuidiam tradidit Iudas pro cupiditate, tradidit pa-
ter pro nostra liberatione, tradidit semetipsum filius
pro nostra dilectiōe. De parte enim ait Apostolus,
Qui proprio filio suo nō pepercit, sed p nobis om̄i.

bus tradidit illum. De filio autem, qui dilexit nos, & tradidit semei ipsum pro nobis, et negasti ante faciem Pilati, dicentes; Crucifige crucifige tales. Nos non habemus regem nisi Cæsarem. Nos legem habemus, & secundum legem debet mori, quia filius dei se fecit, in dicante illo dimitti. Querebat enim (ait euangeliū) Pilatus opportunitatem, ut dimitteret Iesum, dicens: Ego non inuenio in eo causam, sed neq; Herodes. Pilatus mittit ad Herodem; Herodes mittit ad Pilatū. Inter duas impietas discurrit pietas, & tamen impietas pietatem non potest cōdemnare. Præsens est reus, & non inuenitur reatus. Tradidistiſtis miliū hunc hominem quasi auertentem, inquit, populum, & ecce coram uobis interrogans, nullam causam inuenio in eo ex his, in quibus eū accusatis. Dicitis q; præcipiat tribula nō solui Cæsari, comprobaui fallum esse quod obiicitis. Docere hūc contra legem dicitis, & probauit eum non destruere legem, sed adimplere. Omnia quæ obiecistiſtis, in diuerſum inuenta sunt. Et petiſtis virum homicidā donari vobis. Erat aut(ait euangeliū) qui dicebatur Barabbas uinctus, qui in seditione fecerat homicidium. Barabbas enim qui filius patris eorū interpretatur, significat diabolum, qui multas seditiones in toto cōcitat orbe, homicidia, s. & adulteria & omnia crimina, quia statim ut Iesus crucifixus est, Barabbas iste dimissus, suffocat populum Iudeorū, auforem vero vitæ interfecistiſtis, illum qui plasmatuit hominem de limo terre, & inspirauit in facie eius spiraculum uitæ, & factus est hō in anima uiuētem. illū qui dixit, Ego sum uia, ueritas & uita. Et de quo Iohannes, Hic est uerus deus & uita æterna. Et hunc

fratres scio quia per ignorantiam fecistis. Si em cognouissent, ait Apostolus, nunq dñm gloriae crucifixissent. [Deus aut qui pñnicipiauit g os omniū prophetarum pati Christū suū, impleuit sic. [Hinc & ipse dñs Cleophae, & alio discipulo ait: O stulti & tardi corde ad credendū in oībus quā locuti sunt pphete, nonne hæc oportuit pati Christū, & ita intrare in gloriā suā? Et incipiēs à Moysē & oībus pphetis, interpretabā illis in oībus scripturis q de ipso erāt. Si enī Moyses & oēs prophetae Christū locuti sunt, & hūc p angustiā passiōis ingloriam suā intratur, qua ratiōne se gloriant esse Christianos, qui iuxta uiriū suā modulū neq̄ scripturas q̄liter ad Christū pertineant īnvestigare, neq̄ ad gloriā quā cū Christo habere cū piūt, per passiones tribulationū desiderāt attingere?

SFERIA QVARTA

paschæ. Iohan. XXI.

TIn illo tēpore Manifestauit se iterū Iesus ad mare Tiberiadis. Manifestauit autē sic: Erāt simul Simon Petrus & Thomas, qui dicitur Didymus. Et reliqua.

CVm memorīa dñicæ resurrectionis semp animo retinere, & ore recitare debeam, maxime tñ istis diebus de illa loquendum est, in qbus facta creditur & ueneratur. Et non debet onerosum uideri ad audiendum, quod sanctis euāgelistis utile uisum fuit ad scribēdum. Non solum em̄ gloriosum est, qd̄ discipulis post resurrectionē apparuit, sed etiā numerus eorum quibus apparuit, uel loca in quibus uisus ē, m̄ysterijs plena sunt. Quod in huius lectiōis

D iii